Je suis vivement touché, et je vous resterai paternellement reconnaissant de ce que vous avez aussi voulu faire de ce livre un monument de votre affection pour moi, qui suis et serai toujours votre Père tout dévoué dans le Seigneur,

F. DOMINIQUE DE CASTELNAUDARY,
Provincial des Pères Capucins de France.

APPROBATION DU RÉVÉRENDISSIME PÈRE GÉNÉRAL

F. Nicolaus a Sancto-Joanne, consultor sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, minister generalis (l. i.) totius Ordinis FF. Minorum S. Francisci Capuccinorum,

Cum opus cui titulus « *La Pauvreté, sa mission dans l'Église et dans le monde,* » a R. P. Exuperio a Prats-de-Mollo, ejusdem Ordinis nostri concionatore, Provinciae Galliae alumino, gallicè compositum, per duos Ordinis nostri theologos a nobis designatos, utpote contra fidem et mores nihil continens, visum et approbatum fuerit; imo propter expositae doctrinae puritatem, ac soliditatem, nec non argumenti (quamvis, prout sonat, economicum tantum appareat) intrinsecas relationes ad christianam religiosamque virtutem illam quae Instituti nostri character est praecipuus, cujusque praedicatio apostolatui nostro quam maximè convenit, ad mundi instructionem, atque Ecclesiae et nostrae Congregationi gloriam promovendam perutile fore certi redditi sumus. Praesentium idcirco virtute, quatenus servatis de more servandis, typis mandari valeat facultatem facimus.

Datum Romae, ex nostro sanctissimae Immaculae Conceptionis caenobio, die 4 decembris 1866.

F. NICOLAUS,
M. generalis Capuccinorum.

Locus † sigilli.

F. Nicolas de St-Jean, consultant de la sacrée Congrégation des Evêques et des Réguliers, ministre général (bien qu'indigne) de tout l'Ordre des FF. Mineurs Capucins de saint François.

Deux théologiens de notre Ordre, désignés par nous, ayant examiné le livre intitulé *La Pauvreté, sa mission dans l'Église et dans le monde*, composé en langue française par le R. P. Exupère de Prats-de-Mollo, prédicateur du même Ordre et religieux de la province de France, l'ont approuvé comme ne contenant rien contre la foi ni contre les mœurs. Nous nous sommes, de plus, assuré que la pureté et la solidité de la doctrine exposée dans cet ouvrage, et le rapport intime qui existe entre la matière qu'il traite (bien qu'au premier coup d'œil elle paraisse toucher seulement à l'économie sociale) et la vertu chrétienne et religieuse qui forme le principal caractère de notre Institut et l'objet le plus naturel de notre prédication, le rendraient très-utile à l'instruction des peuples et à la gloire de l'Église et de notre Ordre. C'est pourquoi, par les Présentes, nous permettons qu'il soit livré à l'impression, pourvu que, d'ailleurs, toutes les autres formalités, ordinairement requises, soient remplies.